carcere ipsum diriperet. Deductus igitur ad supplicium agis: cum littorem plorantē  
 & circa opus titubātem animaduertisset: omitte p̄ me has lachrymas amice inquit. Sic enim iniuste con-  
 traq; ciuitatis leges moriēs longe melior sum. q̄ qui me nuper morte damnarunt: atq; hæc dicēs ultro col-  
 lum laqueo innectendum p̄buit. Amphares post hæc acarceris ianuā ueniens: cum agesistratam ob dolo-  
 ris magnitudinē humi prostratā offendisset: ppter eam quam secum habuerat familiaritatē: manu illā  
 subleuans nihil est inquit quod de agide pertimescas: nulla enim sibi uis aut crudelitas affert: quin etiam  
 si placet ad filium ingredi potes. Ipsa uero ut matrem quoq;ducere liceret rogante: nihil inquit amphares  
 ipsā etiam tecum ducere prohibet. Ambas itaq; de manu sumens cum introduxisset: carceris fores post  
 se claudi imperat: & archidamiam sane p̄cedere iussit mulierem iam propemodum senio consectam. Sed  
 quae maximo honore summaq; apud ciues dignitate & de publicis rebus peritia haberef. Hāc igif ut dixi  
 præcedentem cum interfici amphares p̄cepsisset: agesistratam ad filium ingredi iubet: quae ut primo lo-  
 cum ingressa est humi iacentem filium ac matrem mortuam quidem uerum adhinc laqueo p̄dentem  
 cōspexit: atq; ipsa ministros adiuuās cum p̄priis manib; e laqueo matrē deposuisset iuxta agidis corpus  
 extensam composuit: utrūq; una & eadem contegens ueste. Tum supra filii corpus procumbens diuq; fa-  
 ciem illius exosculata: nimia fili in patriam caritas: nimiaq; humanitas ac māsuetudo te simul iquit & nos  
 perdidit. Amphares autem ab hostio carceris ista prospiciens ac simul uoces exaudiens: locum in quo ip-  
 sa erat ingressus iracundia exæstuans: q; talia inq̄ filio suaisti Agesistrata: eadē tu quoq; es passura: & age-  
 strata sese laqueo submittens in hoc dūtaxat inquit Spartæ utilis fuit Cum tanti sceleris fama in popu-  
 lum manasset: & tria essent elata cadauera nō tātum apud ciues poterat timor quin palā de his quae gesta  
 fuerant quererentur: atq; apertum odium in Leonidam ampharemq; demōstrarent: nihil scelestius nihil  
 magis impium Spartæ gestum esse dicitantes: ex quo Dorii Peloponnesum tenuere. Lacedæmoniog; n.  
 regi ne in pugna quidem obuiantes hostes temere manus afferre audere: sed retrocedere potius consuevit  
 se regiam maiestatem uenerantes. Itaq; cū per multa aduersus græcos Lacedæmonii bella gesserit: unum  
 dūtaxat Cleombrotū ante Philippi tépora ī leutris uulneratū occubuisse memoriae proditum ē. Messenii  
 uero Theopompum quoq; ab aristomene intersectum asserunt: quibus minime assentiūtur Lacedæmo-  
 nii: neq; enim intersectum sed uulneratum dūtaxat fuisse perhibent. Verum hæc ambiguitatis non nihil  
 habent: sed Spartæ quidem primum agidem ex his qui regnarunt ab Ephoris intersectum fuisse constat.  
 Opus sane pulcherrimū & Sparta dignum in ciuitate moliri ausum: cum & in ea esset adhuc aerate consti-  
 tutus: in qua homines siquid errauerint: facile ueniā consequi solent: atq; ab amicis potius q̄ inimicis accu-  
 sandus: q; & Leonidā periculo liberauerit: & tantū cætetis adhibuerit fidei: q̄ esset iganio mitis ac phuma-  
 nus. Interfecto agide Leonidas fratri eius archidamū q; repente ex urbe aufugerat: cōprehēdere nō ualuit.  
 At uero agidis uxorē cū infanti filio relictā: cū ex mariti domo iuitā abstrahi iussisset. Cleomeni filio quāq;  
 admodū adolescenti in matrimoniu dedit: neq; enī illā alteri nubere uolebat: q; cum esset Gilippi filia ma-  
 gnas ex illius hæreditate diuitias possidebat: præterea corporis forma cæteris etatis suæ mulieribus p̄-  
 stare dicebat. Hæc igitur Cleomeni cōiuncta quis extremo odio Leonidā odisset: summo tamē amore &  
 beniuolētia Cleomenē cōplexa est: qui & ipsam mutuo diligēs non pag; eius fortē miserabatur: si quando  
 agidis memoria incidiisset: atq; eo magis illā amabat: quo magis defuncti uiri memoriā colere animaduer-  
 tebat. Itaq; sæpius illam de rebus ab agide gestis interrogabat diligenter: his quae ab ea dicerentur men-  
 tem adhibens: cum agidis mentē consiliaq; referret. Erat aut̄ gloriæ appetēs: magnanimusq; natura Cleo-